МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №1 БРЯНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

От 30 апреля 2020 года                                                                                          №68-г

«Об организации работы гимназии с 6 мая 2020г.»

На основании приказа департамента образования и науки №494 от 30.04.2020 «Об

организации работы образовательных организаций Брянской области», Управления

образования администрации Брянского района от 30.04.2020г. №118-п, в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия работников и обучающихся, усиления

мероприятий по предупреждению вирусных заболеваний,

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 6 мая по 8 мая 2020 года, с 12 мая 2020 года приостановить посещение

обучающимися гимназии, в том числе дошкольного уровня образования.

 2. Зам. директора по ВР Агуновой Е.В. с 6 по 8 мая 2020 года продолжить работу с

обучающимися в рамках плановых дистанционных мероприятий, посвященных Дню

Победы (размещение видеороликов, плакатов, участие в дистанционных акциях и др.).

3. С 12 мая 2020 года продолжить реализацию образовательных программ в гимназии с

применением исключительно электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий.

4. Зам. директора по УВР дошкольного образования Капошко О.Н. при наличии

соответствующего решения родителей (законных представителей) обеспечить работу

дежурных групп.

5. Учебные занятия в 1 - 8 классах завершить 22 мая 2020 года.

6. Учебные занятия в 10 классах завершить 29 мая 2020 года.

7. Учебные занятия в 9 - 11 классах завершить 5 июня 2020 года.

8. Зам. директора по УР Сиверкиной А.А., учителю начальных классов Лученковой

М.Н., зам. директора по УВР Капошко О.Н., старшему воспитателю Артемкиной В.Н. до

06.05.2020 года:

- провести информационно-разъяснительную работу с участниками образовательных

отношений об организации работы гимназии в условиях режима повышенной готовности с

12 мая 2020г. и объявлении нерабочих дней с 6 по 8 мая 2020г. посредством размещения

информации на официальном сайте гимназии, через социальные группы и т.п.,

- при направлении   информации в электронном виде зафиксировать от родителей

(законных представителей) факт наличия обратной связи.

9. Ответственным лицам за безопасное функционирование объектов инфраструктуры

гимназии зам. директора по АХР Фединой С.В., специалисту по охране труда Зайцевой Н.В.,

зам. директора по УВР дошкольного образования Капошко О.Н., завхозу Горбачевой С.Н.,

старшему воспитателю Артемкиной В.Н.:

- принять необходимые меры по обеспечению безопасного функционирования объектов

инфраструктуры гимназии, в том числе информационно-технологической, сохранности

имущества гимназии, соблюдению мер пожарной безопасности, строгому выполнению

пропускного режима;

- привлекать к работе в нерабочие дни минимальное количество сотрудников,

задействованных в обеспечении функционирования объектов инфраструктуры.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                               В.И. Якушенко

С приказом ознакомлен(а):